furthermore, influenced in no slight degree by the bringing together of ecclesiastical decrees in the collections made in the eleventh and beginning of the twelfth century, and afterwards in the *Decretum* of Gratian (1141-50). Fixed rule of law upon the question it seems

Edward the confessor's time or as it was in the author's is to be set forth. Schmid supposes the former, appealing to c 8 § 6: *Sed de hiis omnibus pleniorum suggerunt ventura notitiam sicut Edwardi beatissimi principis existisse temporibus certis iudiciis et fida relatione cognovimus. Et si quid professioni nostrae congruum praecedentium vel sequentium capitula docuerint, sive jure naturali, vel legali, vel morali, gaudeant instituto, et hoc licet multa compositorum varietate minus plene peregerim, bonam saltem voluntatem ubique praetendo.* In spite of this passage we probably must rather hold that the author's intention was to give the law as it was in his own day. This view is favoured by the admission of the special provisions as to *Francigenae* in c 18; 48 § 2; 59 §§ 5, 20; 64 § 3; 75 § 6; 91 § 1; 92 §§ 10, 11 and others; by the admission of a charter of Henry I as cc 1 and 2; and by the commencement of c 7 § 1: *Sicut antiqua fuerat institutione formatum, salutari regis imperio, vera nuper est recordatione firmatum* (the ordin. on hundred-moots is meant, above, note 4). The reference to Edward in c 8 § 6 is to be explained by the fact that the first Norman kings always confirm the *leges Eduardi* to express that the old law was to remain fundamental. The following passages of *leg. Hen. I* are relevant here:—

c 5 *De causarum proprietatibus.*

- § 7. *Sancitum est in causa fidei vel ecclesiastici alicuius ordinis, eum judicare debere, qui nec munere impar sit, nec jure dissimilis; et nihil fiat absque accusatore*
- § 8. *Sicut autem nec clerici laicos, ita nec laici clericos in suis accusationibus vel infamationibus debent recipere.*

§ 22. *Qui sacerdotem ante familiarem commonitionem apud suos iudices aliquando, vel apud seculares unquam accusaverit, anathema sit.* [Cf. in Richter § 206, notes 24 ff. the Frankish regulations to the same effect.]

c 52 *De proprio placito regis.*

- § 1. *Si quis de placito proprio regis implacitetur a justitia ejus,*
- § 2. *Clericus per consilium praelati sui vadium dare debet, cum dederit in accusatione.*

c 57 *De querela vicinorum.*

§ 9. *Cum clericus, qui uxorem habeat et firmam teneat laicorum, et rebus extrinsecis seculariter deditus sit, seculariter est disceptandum. De illis, qui ad sacros ordines pertinent, et eis, qui sacris ordinibus promoti sunt, coram praelatis suis est agendum de omnibus inculpatationibus, maximis vel minoribus.*

c 64.

§ 2. *In furto et murthero et prodicione et incendio, et domus infractione et eis quae ad disfactionem pertinent (=for which the punishment is mutilation), omnes fracto sacramento (a solemn form of the oath; in what it consisted is disputed) jurent in Westsaxa, exceptis thainis, et presbyteris, et eis qui legalitatem suam in nullo diminuerunt. Hi de quacunque compellatione, capitali vel communi, plane jurabunt (the simplest form of oath), congruo numero consacramentalium*

§ 3. *Missae presbyteri et secularis thaini jusjurandum in Anglorum lege computatur aequae eorum;*

§ 8. *Sacerdos qui regularem vitam ducat, in simplici accusatione solus, in triplici cum duobus ordinis sui juret. Diaconus in simplici compellatione cum duobus, in triplici cum sex diaconibus se allegiet. Plebejus sacerdos purget se sicut regularis diaconus. Presbyter, ab episcopo vel archidiacono suo accusatus, se sexto juret sacerdotum legitimorum, sicut ad missam paratorum.*

there was not. Henry II in 1163 made an attempt by means of negotiations with Becket to arrive at some definite principle. But no agreement was reached.²⁵ In the constitutions of Clarendon (1164) a regulation on the subject was drawn up which is probably to be interpreted as follows: clerks were in all criminal cases to obey the summons to the king's court and there to make answer so far as the court thought fit; subsequently proceedings before an ecclesiastical court were to take place in the presence of persons sent by the temporal judge to see how the matter was dealt with

²⁵ On this negotiation cf. especially: Roger de Hoveden (*Her. Brit. Scr.* No. 51) I, 219: *Eodem anno (1163) gravis discordia orta est inter regem Angliae et Thomam Cantuariensem archiepiscopum, . . . Rex enim volebat presbyteros, diaconos, subdiaconos, et alios ecclesiae rectores, si comprehensi fuissent in latrocinio, vel murthero, vel feloniam, vel iniqua combustione, vel in his similibus, ducere ad saecularia examina, et punire sicut et laicum. Contra quod archiepiscopus dicebat, quod si clericus in sacris ordinibus constitutus, vel quilibet alius rector ecclesiae, calumniatus fuerit de aliqua re, per viros ecclesiasticos et in curia ecclesiastica debet iudicari; et si convictus fuerit, ordines suos amittere; et sic alienatus ab officio et beneficio ecclesiastico, si postea forisfecerit, secundum voluntatem regis et bailivorum suorum iudicetur.*—Letter of the bishops of the province of Canterbury friendly to the king, addressed to the pope, June, 1166 (Hoveden I, 266): . . . *Qui (the king) cum pacem regni sui, enormi insolentium quorundam clericorum excessu, non mediocriter aliquando turbari cognosceret, clero debitam exhibens reverentiam eorundem excessus ad ecclesiae iudices retulit episcopos, ut gladius gladio subveniret, et pacem quam regebat et fovebat in populo, spiritualis potestas fundaret et solidaret in clero. Qua in re partis utriusque zelus innuit: episcoporum in hoc stante iudicio, ut homicidium, et si quid ejusmodi est, exauctoratione sola puniretur in clero: rege vero existimante poenam hanc non condigne respondere flagitio, nec stabilendam paci bene prospici, si lector aut acolytus perimat quoniam praecleara nitentem virum religione vel dignitate, ut sola jam dicti ordinis amissione tutus existat.*—Gervasius, *Chronica* (*Her. Brit. Scr.* No. 73) I, 174: *Rex autem . . . jura ecclesiastica quaerebat contere, et quoslibet clericos ad saecularia iudicia contorquere. Sed cum vidisset archiepiscopum Cantuariensis ecclesiae suis conatibus velle resistere, occasione cujusdam clerici quem archiepiscopus citra canonum auctoritatem sustinere noluit in foro saeculari de crimine sibi objecto contendere, nec, si in ecclesiastico iudicio vinceret, voluit quamvis exauctoratum saecularibus potestatibus relinquere puniendum.*—According to Grim, *Vita S. Thomae* (*Materials for the History of Thomas Becket*; *Her. Brit. Scr.* No. 67) II, 874, the quarrel began because a sheriff wished to put on trial again a clerk who had been charged with homicide and acquitted by the ecclesiastical court. According to Willelmus Cantuariensis, *Vita S. Thom.* (l.c. I, 12), the king, *forsan zelo justitiae ductus*, caused the new proceedings.